
 
SEMINÁŘ: Osobní náklady v projektech H2020 

Příklad 
  
 

1 
 

Finanční reportování vůči EK – osobní náklady 
 

PRAKTICKÝ PŘÍKLAD 

Na základě slovního zadání doplňte příslušné části projektového návrhu níže: 

 

 

 

 

 

Univerzita ABC má v projektu naplánováno následující: 

• Počet člověkoměsíců podle jednotlivých pracovních balíčků 

 

• Naplánovaný rozpočet 

 

 

  

Univerzita ABC je řadovým partnerem konsorcia, které realizuje projekt typu Výzkumná a inovační akce (RIA) 

v rámci programu Horizont 2020. Projekt má jedno vykazované období v délce 18 měsíců (1. 10. 2017 – 31. 3. 

2019). V současné době skončilo vykazované období a je třeba vyplnit finanční výkaz a poskytnout další 

podklady nutné pro vyplnění části B průběžné zprávy. 

 Pozn.: Sazba financování EU je u RIA 100 % 

 

 

Pozn.: Sazba financování EU je u IA 70 % (výjimka: neziskové organizace 100 %) 

 

 



 
SEMINÁŘ: Osobní náklady v projektech H2020 

Příklad 
  
 

2 
 

Univerzita ABC realizovala v projektu následující aktivity/náklady: 

• Hodiny vykázané a odpracované na projektu v relevantním vykazovaném období (viz 

timesheets pana Nováka): 

 

 

 



 
SEMINÁŘ: Osobní náklady v projektech H2020 

Příklad 
  
 

3 
 

• Pan Novák pracuje na univerzitě ABC na základě pracovní smlouvy plným úvazkem od 

roku 2015 do současnosti.  

 

• Na základě pracovní smlouvy se měsíční hrubá mzda pana Nováka skládá 

z následujících složek:  

 

o tarifní mzda (40 000 CZK, od ledna 2018 díky senioritě zvýšena na 45 000 CZK) 

o osobní ohodnocení (10 000 CZK) 

o příplatek za vedení (1 000 CZK) 

 

• Na základě obvyklé praxe v organizaci (mzdový řád) byla panu Novákovi každý rok 

vyplacena pololetní odměna ve výši 30 000 CZK (v červnu) a odměna na konci roku ve 

výši 40 000 CZK (v prosinci).  

 

• Od ledna 2019 vstoupila na univerzitě ABC v účinnost nová směrnice pro odměňování, 

na základě které byl vyplacen za realizaci projektu H2020 panu Novákovi každý měsíc 

bonus ve výši 2 000 CZK. Na základě této směrnice byl dále v březnu 2019 panu 

Novákovi vyplacen jednorázový bonus za realizaci národního projektu ve výši  10 000 

CZK . 

 

• V roce 2017 pracuje pan Novák na projektu H2020 v rámci své pracovní smlouvy. 

V roce 2018 na něm pracuje pouze na základě DPČ (se sazbou 450 CZK/hod), na 

základě stávající pracovní smlouvy pracuje v roce 2018 na jiných aktivitách. V roce 

2019 opět pracuje pan Novák na projektu pouze v rámci své pracovní smlouvy. 

 

• Univerzita ABC využívá pro roční produktivní hodiny číslo 1720. 

 

• Průměrný směnný kurz ECB za dané vykazované období je 25,934 CZK/EUR. 

 

• V účetnictví univerzity ABC jsou na středisku projektu v jednotlivých letech zaneseny 

tyto částky osobních nákladů (zahrnují kromě hrubé mzdy zaměstnance také sociální a 

zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem ve výši 34 %) 

 

o 126 329 CZK (rok 2017) 

o 115 776 CZK (rok 2018) 

o 228 383 CZK (rok 2019) 

 

  



 
SEMINÁŘ: Osobní náklady v projektech H2020 

Příklad 
  
 

4 
 

PROJECT PERIODIC REPORT – Financial statement 

 

Person months Associated WP 

 1 

 2 

 3 

 4 

 

 


